ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG               Hà Nội, ngày 02 tháng 11  năm 2011
                          ***
     Số: 1449 /TWĐTN
     "V/v tổ chức tuần cao điểm và ngày hội
 tuổi trẻ cả nước bầu chọn cho Vịnh Hạ Long"
Kính gửi:  - Ban Thường vụ các Tỉnh, Thành đoàn, Đoàn trực thuộc
                   - Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Hội LHTN Việt Nam

      - Ban Thư ký Trung ương Hội Sinh viên Việt Nam

     - Thường trực Hội đồng Đội Trung ương

     - Các đơn vị báo chí thuộc Đoàn TNCS Hồ Chí  Minh

Tiếp theo công văn số 1344/TWĐTN ngày 10/10/2011 của Trung ương Đoàn về việc chỉ đạo bầu chọn 7 kỳ quan thiên nhiên thế giới trong đó có Vịnh Hạ Long, để phát huy vai trò và trách nhiệm của tuổi trẻ, Ban Bí thư đề nghị Ban Thường vụ các Tỉnh, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc:
1. Tổ chức tuần cao điểm tuổi trẻ cả nước bầu chọn cho Vịnh Hạ Long từ ngày 07/11 đến ngày 11/11/2011. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, chú trọng tuyên truyền trực quan; lồng ghép tổ chức việc bầu chọn trong tất cả các hoạt động tập trung do Đoàn, Hội tổ chức; phối hợp với ngành giáo dục tổ chức cho thanh niên, sinh viên, học sinh bầu chọn trong lễ chào cờ và các sinh hoạt tập trung khác. Phấn đấu mỗi đoàn viên, thanh niên gửi ít nhất 1 tin nhắn hoặc có 1 lần bầu chọn cho Vịnh Hạ Long.
2. Tổ chức ngày hội tuổi trẻ cả nước đồng loạt bầu chọn cho Vịnh Hạ Long. Các cấp bộ Đoàn, Hội cả nước từ Trung ương đến cơ sở có hình thức tập trung cán bộ, đoàn viên, thanh niên tại nơi làm việc và các địa điểm thích hợp để đồng loạt bầu chọn từ 7h00 ngày  thứ sáu - 11/11/2011 (ngày cuối cùng trước khi công bố kết quả bầu chọn). Sau đó, tổ chức cho đoàn viên, thanh niên đi tuyên truyền, hướng dẫn nhân dân tham gia bầu chọn.
Việc bình chọn được thực hiện qua việc soạn tin nhắn “halong” hoặc “hl” gửi đến 147 hoặc qua trang website http:www.new7wonders.com.  Mỗi đoàn viên, thanh niên có thể gửi nhiều tin nhắn hoặc tham gia nhiều lần bình chọn. Hạn cuối của việc bầu chọn đến hết 18h11 ngày 11/11/2011.
Đề nghị Ủy ban Trung ương Hội LHTN Việt Nam, Trung ương Hội Sinh viên Việt Nam, Hội đồng Đội Trung ương tiếp tục chỉ đạo trong hệ thống triển khai nội dung này. Đề nghị các báo thuộc Trung ương Đoàn, Báo Tuổi trẻ TP Hồ Chí Minh, Báo Tuổi trẻ Thủ đô và các bản tin, website của các tỉnh, thành Đoàn,  Đoàn trực thuộc tập trung tuyên truyền, hướng dẫn cho việc bầu chọn và cổ vũ thanh thiếu niên và nhân dân tham gia tuần cao điểm và ngày hội bầu chọn.

                                                         TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

                        BÍ THƯ
Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực BBT TW Đoàn;

- Bộ VHTT và Du lịch;

          (Đã ký)
- UBND tỉnh Quảng Ninh;

- Cục Hợp tác quốc tế, Bộ VHTTvà DL;

- Các ban, đơn vị thuộc TW Đoàn;

          Dương Văn An
- Lưu VP, TG.